líquido, e indicam (i) na coluna "Histórico em 31 de março de 2024", a posição histórica em 31 de março de 2024;

e (ii) na coluna "Ajustado", a posição ajustada para refletir os recursos líquidos que a Devedora espera receber

com a presente Oferta, no montante de R$ 762.580.774,15 (setecentos e sessenta e dois milhões quinhentos e

oitenta mil setecentos e setenta e quatro reais e quinze centavos), após a dedução das comissões e despesas

estimadas da Oferta e que impactarão a Fiadora, conforme previstas na seção 14.2 deste Prospecto. Cabe mencionar

que a presente Oferta impactará a Capitalização Total da Fiadora, dado que é controladora direta Devedora e, desta

forma, consolida as informações contábeis da Devedora.

As informações abaixo, referentes à coluna "Histórico em 31 de março de 2024", foram extraídas das

demonstrações financeiras consolidadas da Fiadora, referentes ao exercício social encerrado em 31 de março de

2024, anexas a este Prospecto a partir da página 713, elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no

Brasil e com as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS), emitidas pelo International Accounting

Standards Board (IASB).

(Em milhares de R$)

Histórico em 31 de

março de 2024 Ajustado(2)

Empréstimos e financiamentos - Circulante 466.160 466.160

Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar - Circulante 335.338 335.338

Empréstimos e financiamentos - Não Circulante 1.450.391 2.212.972

Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar – Não circulante 1.390.920 1.390.920

Total do Patrimônio Líquido 758.180 758.180

Capitalização Total (1) 4.400.989 5.163.570

(1)  A Capitalização Total refere-se a soma dos empréstimos e financiamentos (circulante e não circulante), arrendamentos e parcerias

agrícolas a pagar (circulante e não circulante) e do patrimônio líquido da Fiadora. Ressalta-se que a Capitalização Total não possui

um significado padrão e pode não ser comparável com métricas de título semelhante apresentadas por outras companhias.

(2) Os saldos ajustados para refletir os recursos líquidos que a Devedora estima receber com a presente Oferta, no montante de R$ 762.581

mil, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na seção 14.2 deste Prospecto. Cabe mencionar